Another obvious note of Horace's style is the frequency of the negative. *Non neque* and *nec* occur approximately four hundred times, at least twice as often as their equivalents in a corresponding quantity of Greek or English lyric. The negative is sometimes employed by way of *litotes* to produce an effect of moderation or understatement. More often it takes the place of the privative and negative compounds of Greek and English, or serves to diversify the expression and adapt it to the exigencies of the meter. Examples occur on every page. Cf. *Non auriga piger* 1. 15. 26; *non indecoro* 2. 1. 22; *non usitata* 2. 20. 1, Epode 5. 73; *non sordidus* 1. 28. 14; *non auspicatos* 3. 6. 10; *non sat idoneus* 2. 19. 26; *non mendax* 2. 16. 39; *non clausas* 3. 5. 23; *non paventis funera* 4. 14. 49; *non timidus mori* 3. 19. 2;

*non infideles* Epode 5. 50; *nec rigida mollior aescula* 3. 10. 17; *non tangenda* 1. 3. 24; *non erubescendis* 1. 27. 15; *non lenis* 1. 24. 17, 2. 19. 15; *non levis* 1. 14. 18; *non humilis* 1. 37. 32; *non tacitus* 4. 1. 14; *non semel* 4. 2. 50; *non unius* 4. 9. 39; *non ante* 1. 29. 3, 3. 29. 2, 4. 9. 3, 4. 14. 41; *non alia* 1. 27. 13, 1. 36. 8, 3. 7. 25, 3. 9. 5; *non sine* 1. 23. 3. n.; *non bene* 2. 7. 10. Cf. also the negative turn of 1. 3. 15, 1. 6. 5, 1. 16. 5-8, 1. 31. 3-7, 1. 36. 10, 2. 1. 29, 2. 18. 1-9, 2. 20. 1-8, 3. 1. 17-24, 3. 3. 1-2, 3. 10. 11, 3. 12. 8-9, 3. 15. 14-16, 4. 1. 29-32, 4. 3. 3-6, 4. 7. 23, 4. 8. 13, 4. 15. 17 sqq., etc.

There is little more to be said of the vocabulary of the Odes. Horace rarely resorts to word coinage, he employs almost no poetic compounds,<sup>1</sup> and only now and then wrests a word from its normal meaning or presses its etymological force.<sup>2</sup> Chief among his rarer usages or possible word coinages are :

*dissociabili* 1. 3. 22, *iterabimus* 1. 7. 32, *emirabitur* 1. 5. 8, *debilitat* 1. 11. 5, *auritas* 1. 12. 11, *sublimi (anhelitu)* 1. 15. 31, *furiare* 1. 25. 14, *cumque* 1. 32. 15, *diffingo* 1. 35. 39, 3. 29. 47, *reparavit* 1. 37. 24, *adlabores* 1. 38. 5.

*decoloravere* 2. 1. 35, *inretorto* 2. 2. 23, *redonavit* 2. 7. 3, *deproperare* 2. 7. 24, *iuris peierati* 2. 8. 1, *inaequales* 2. 9. 3, *illacrimabilem* 2. 14. 6, cf. 4. 9. 26, *enaviganda* 2. 14. 11, *insons* 2. 19. 29, *supervacuus* 2. 20. 24.

*intaminatis* 3. 2. 18, *impavidum* 3. 3. 8, *inreperitum* 3. 3. 49, *immiserabilis* 3. 5. 17, *impermissa* 3. 6. 27, *denatat* 3. 7. 28, *funeratus* 3. 8. 7, *exsultim* 3. 11. 10, *illaqueant* 3. 16. 16, *inaudax* 3. 20. 3, *immetata* 3. 24. 12, *postgenitis* 3. 24. 30.